

# **KKA 2011 Holding ApS**

Skovlytoften 9 A, 2840 Holte

CVR-nr. 29 19 74 15

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2024.

---

Kim Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

KKA 2011 Holding ApS  
Skovlytoften 9 A  
2840 Holte

CVR-nr.: 29 19 74 15

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Kim Andersen

**Revision**

SØNDERUP I/S Statsautoriserede Revisorer  
Jyllandsgade 9  
4100 Ringsted

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har bestået af at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser, andre værdipapirer og kapitalandele samt at drive udlejningsvirksomhed med udlejning af ejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 25 mio. kr. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,6 mio. kr., jævnfør omtale heraf i note 1.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret solgt investeringsejendom, hvorved årets resultat er påvirket positivt med t.kr. 7.007 før skat.

Selskabet har i regnskabsåret indfriet realkreditgæld, hvorved der er realiseret en kursgevinst på t.kr. 4.489 før skat.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.077.058 mod 3.118.255 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.258.468 mod 6.430.315 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.077.058</b>	<b>3.118.255</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	10.971.760	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.606.817	3.270.546
Indtægter af kapitalinteresser	-487.094	1.600.000
Andre finansielle indtægter	4.488.996	3.481
Øvrige finansielle omkostninger	-2.401.246	-1.116.484
<b>Resultat før skat</b>	<b>17.256.291</b>	<b>6.875.798</b>
Skat af årets resultat	-2.997.823	-445.483
<b>Årets resultat</b>	<b>14.258.468</b>	<b>6.430.315</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.606.717	470.546
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	12.590.751	5.900.869
<b>Disponeret i alt</b>	<b>14.258.468</b>	<b>6.430.315</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	25.000.000	90.528.240
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.000.000</u>	<u>90.528.240</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.070.030	9.463.213
4 Kapitalinteresser	11.034.005	11.217.699
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	875.000	925.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.979.035</u>	<u>21.605.912</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>47.979.035</u></b>	<b><u>112.134.152</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	94.693
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	160.974
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.641.321	2.441.321
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	460.570	936.650
Andre tilgodehavender	471.847	785.986
Tilgodehavender i alt	<u>3.573.738</u>	<u>4.419.624</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	13.068	12.815
Værdipapirer i alt	<u>13.068</u>	<u>12.815</u>
Likvide beholdninger	<u>39.805.000</u>	<u>538.156</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>43.391.806</u></b>	<b><u>4.970.595</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>91.370.841</u></b>	<b><u>117.104.747</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.901.473	6.294.756
Overført resultat	50.973.028	38.382.278
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>59.060.501</b>	<b>44.860.934</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.779.707	3.237.500
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.779.707</b>	<b>3.237.500</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	9.402.101	47.866.968
7 Anden gæld	3.571.428	4.285.714
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.973.529	52.152.682
Kortfristet del af langfristet gæld	1.186.603	3.785.337
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.272.318	7.953.056
Selskabsskat	4.653.749	521.904
Anden gæld	2.444.434	4.593.334
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.557.104	16.853.631
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>30.530.633</b>	<b>69.006.313</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>91.370.841</b>	<b>117.104.747</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Særlige poster</b>		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.</p> <p>Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p>		
Indtægter:		
Avance ved salg af investeringsejendomme	7.007.368	0
Kursgevinst ved indfrielse af realkreditgæld	4.488.563	0
	<u>11.495.931</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Værdiregulering af investeringsejendomme	7.007.368	0
Andre finansielle indtægter	4.488.563	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>11.495.931</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	90.528.240	90.528.240
Afgang i årets løb	-76.500.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>14.028.240</u></b>	<b><u>90.528.240</u></b>
Årets regulering til dagsværdi	10.971.760	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>10.971.760</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>25.000.000</u></b>	<b><u>90.528.240</u></b>

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme er fire kontor- og lagerejendomme på i alt 2.884 m<sup>2</sup> beliggende i Storkøbenhavn. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene med en forventet tomgang. Forventede drifts-, administrations og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Afkastkravet udgør 7,25% pr. 31/12 2023.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1,6 mio. kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 59,1 mio. kr. til 57,5 mio. kr.

## Noter

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	3.168.457	3.168.457
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>3.168.457</b>	<b>3.168.457</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	6.294.756	5.824.210
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.606.817	3.270.546
Udbytte	0	-2.800.000
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>7.901.573</b>	<b>6.294.756</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>11.070.030</b>	<b>9.463.213</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Andersen Erhverv A/S	Holte	100 %
Andersen Erhverv Ejendomsadministration ApS	Holte	100 %

### 4. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2023	11.217.699	5.967.699
Tilgang i årets løb	303.400	5.250.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>11.521.099</b>	<b>11.217.699</b>
Årets værdiregulering	-487.094	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-487.094</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>11.034.005</b>	<b>11.217.699</b>

### 5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2023	925.000	925.000
Afgang i årets løb	-50.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>875.000</b>	<b>925.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>875.000</b>	<b>925.000</b>

## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.874.418	50.938.019
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-472.317</u>	<u>-3.071.051</u>
	<b><u>9.402.101</u></b>	<b><u>47.866.968</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.310.668</u>	<u>36.015.577</u>
<b>7. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	4.285.714	5.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-714.286</u>	<u>-714.286</u>
	<b><u>3.571.428</u></b>	<b><u>4.285.714</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>714.286</u>	<u>1.428.570</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.874 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 25.000 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds engagement med kreditinstitut, der på statusdagen andrager t.kr. 0.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.